
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 31. august 2022 stillet følgende spørgsmål 1026 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ik-

kemedlem af udvalget (MFU) Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål 1026:  

”Cannabis er blevet tilladt i forskellig grad i en lang række lande, og senest har vores 

nabo, Tyskland, vedtaget en legalisering. Vil ministeren redegøre for, hvilke karakteri-

stika der er ved modellerne for tilladt brug af cannabis i blandt andet Tyskland, Ca-

nada, Uruguay, Portugal, USA (Colorado, New York State, Californien, etc.) og Hol-

land?” 

 

Svar: 

Det lægges til grund for besvarelsen, at der med tilladelse af cannabis menes legalise-

ring af cannabis som rusmiddel, dvs. at besiddelse mv. af cannabis som rusmiddel 

ikke længere anses for ulovlig. 

 

Sundhedsministeriet bekendt har inden for EU alene Malta gennemført en legalise-

ring af cannabis som rusmiddel. 

 

I Nederlandene forbereder myndighederne et eksperiment, som har til formål at vise, 

hvorvidt og hvordan kontrolleret cannabis kan fremskaffes lovligt til de såkaldte cof-

fee shops, samt hvilke effekter dette vil have. I Tyskland er forbundsregeringen i en 

proces, hvor man undersøger, hvordan en ordning med kontrolleret salg fra licensha-

vende forretninger til voksne af cannabis til nydelsesmæssige formål kan gennemfø-

res, jf. nærmere herom i den samtidige besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 1025. 

 

Sundhedsministeriet bekendt har uden for EU alene Uruguay og Canada samt nogle 

delstater i USA gennemført en legalisering af cannabis som rusmiddel.  

 

Sundhedsministeriet ligger ikke inde med oplysninger, som gør det muligt for ministe-

riet at redegøre for den enkelte stats og delstats model for legalisering af cannabis 

som rusmiddel.  

 

For så vidt angår stater inden for EU, formoder Sundhedsministeriet, at rapporten 

”Cannabis legislation in Europe: an overview”, som European Monitoring Centre for 

Drugs and Drug Addiction (EMCDDA) forventer at publicere i november 2022, vil in-

deholde nærmere oplysninger. 

 

For så vidt angår stater uden for EU, indeholder vedlagte ”Technical Report – Monito-

ring and evaluating changes in cannabis policies insights from the Americas”, som  
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Side 2 

EMCDDA publicerede i januar 2020, en kort beskrivelse af modellerne i Uruguay og 

Canada samt nogle delstater i USA. Der henvises til rapportens s. 13-15. 

   

 

Med venlig hilsen 
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